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Zgromadzenie Narodowe 
 

Posiedzenie Zgromadzenia Narodowego z okazji złożenia przysięgi prezydenckiej przez 
Bronisława Komorowskiego 

6 sierpnia 2010 roku odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Narodowego, 
czyli połączonych izb Sejmu i Senatu, podczas którego wybrany w lipcowych wyborach 
Bronisław Komorowski złożył przysięgę prezydencką. Składając ją formalnie objął urząd 
prezydenta. 

Zgromadzenie otworzył marszałek Sejmu Grzegorz Schetyna. Na początku odegrano 
hymn Polski. Zgromadzeni posłowie, senatorowie oraz goście minutą ciszy uczcili pamięć 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego oraz pozostałych ofiar katastrofy samolotu pod 
Smoleńskiem. 

Po złożeniu przysięgi Bronisław Komorowski wygłosił orędzie. Na wstępie podziękował 
obywatelom, którzy wynieśli go do prezydenckiego urzędu i zaznaczył, iż pamięta o tych, 
którzy wsparli jego kontrkandydata. Zaznaczył, że Polacy mają powody, by z ufnością patrzeć 
w przyszłość. Nowy prezydent podkreślał w swym orędziu, że był i pozostaje człowiekiem 
„Solidarności”.  

Prezydent Komorowski zadeklarował, że będzie pamiętał „o wielkiej polonijnej rodzinie” 
oraz, iż będzie sprzyjał procesowi zbliżenia i pojednania polsko-rosyjskiego. Chciałby 
umacniać wspólnotę środkowoeuropejskich interesów, w szczególności w ramach Grupy 
Wyszehradzkiej i zacieśniać relacje Polski z państwami naszego regionu. 

Nowy prezydent zaprosił do współpracy reprezentantów różnych stronnictw, różnych 
światopoglądów i grup społecznych. Podkreślił, że docenia aktywne społeczeństwo i rolę 
samorządu terytorialnego. Wyraził wolę patronowania inicjatywom mającym na celu 
umocnienie obywatelskiego modelu demokracji.  

Na koniec prezydent zaznaczył, że „Polska potrzebuje ładu przejawiającego się 
w rzetelnie działających instytucjach państwa, sprawnej i życzliwej administracji 
i w bezpieczeństwie na co dzień”.  

W uroczystości zaprzysiężenia głowy państwa brali udział m.in. premier Donald Tusk, 
byli prezydenci Aleksander Kwaśniewski i Lech Wałęsa, matka Bronisława Komorowskiego 
– Jadwiga, przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, byli premierzy Tadeusz 
Mazowiecki, Jan Krzysztof Bielecki, Józef Oleksy, Marek Belka, prymas Polski Józef 
Kowalczyk i metropolita warszawski abp Kazimierz Nycz. 

 


